
БЯЛЫНЩК1 РАЕННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ <L$ БЕЛЫНИЧСКИИ РлПОННЫ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАШЧАНЩК1 CEJlbCKI 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ 

МОЩАНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

19 июля 2023 г. № 40-3 

аграгарадок Вялжая Мачшашца агрогородок Большая Мощаница 

Об изменении решения Мощаницкого сельского 
Совета депутатов от 30 декабря 2022 г. № 37-3 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Мощаницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Мощаницкого сельского Совета депутатов от 
30 декабря 2022 г. № 37-3 «О бюджете сельсовета на 2023 год» следующее 
изменение: 

приложение 5 к этому решению изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на 
официальном интернет-сайте Белыничского районного исполнительного 
КОМИ' 

Пред И.Е.Напреенко 



Приложение 5 
к решению 
Мощаницкого сельского 
Совета депутатов 
30.12.2022 №37-3 
(в редакции решения 
Мощаницкого селького 
Совета депутатов 
от 19.07.2023 №40-3 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств бюджета сельсовета, в разрезе 
ведомственной классификации расходов бюджета 
сельсовета и функциональной классификации 
расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование государственной 
программы, подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распоряди-
тель средств 

Объем 
финанси-
рования 

1. Государственная программа 
«Комфортное жилье и благоприятная 
среда» на 2021-2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 января 2021 г. № 50: 

подпрограмма 2 «Благоустройство» Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Сельисполком 14 141,26 

л 

Итого по программе 14 141,26 

2. Государственная программа 
«Увековечение памяти о погибших 
при защите Отечества» на 2021-2025 
годы, утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 26 февраля 2021 г. № 117 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Сельисполком 413,74 

Итого по программе 413,74 
ИТОГО 14 555,00 


